bulan Kartika (Oktober), saat bulan terang tanggal 13 (dua hari sebelum

purnama), hari pasaran Kajeng (Soebandi, 1983: 58). Kemudian hasil pembacaan

ulang yang dilakukan oleh Dr. L C Damais (Perancis), meyebutkan bahwa raja

yang membangun permandian Tirta Empul adalah E(e)dra Jaya Singha

Warmadewa pada 882 Saka atau 960 Masehi (Sashtri, 1963: 42).

Setelah Bali dikuasai oleh kolonial Belanda, wilayah-wilayah kerajaan di

Bali dijadikan Daerah Pemerintahan Swapraja pada 1 Juli 1938. Kemudian oleh

pemerintah RI, Pemerintahan Swapraja ini dihapus tahun 1950 menjadi

Pemerintahan Daerah Tk.